RELATORIO RD)
SAO JOSEENSE X OPERARIO

GONCALVES, BACETTO E PELC ESPORTE CLUBE LTDA X OPERARIO FERROVIARIO ESPORTE CLUBE

PARANAENSE 2026
Jogo N° 24 - Local: Estadio Durival Britto e Silva
1/18/26, 3:30PM
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Delegado:

1 Instalacoes/Avaliacoes Gerais

PERGUNTA RESPOSTA

1

10

11
12
13
14
15

16

17

1.1 Chegada do Delegado da partida ao estadio

1.2 Identificar o responsavel ou a administracdo do
estadio

1.2.1 Identificar os acessos do estadio (Torcedores,
delegac0es, imprensa e servicos)

1.2.2 Apresentagao ao representante do clube mandante
1.3 Foi respeitada a execucao do Hino Nacional/Estadual

1.4 Identificar o responsavel pela seguranca privada
contratada

1.5 Identificar o responsavel pelo CFTV
1.6 Identificar o responsavel pelo policiamento em servico

1.6.1 Entregue o oficio de policiamento pelo clube
mandante

1.7 Identificar o responsavel pelo servico de atendimento
de emergéncia (ambulancias)

1.7.1 Médico

1.7.3 Enfermeiro(a) 1

1.7.4 Enfermeiro(a) 2

1.8 Identificar o responsavel pelas catracas

1.9 Identificar o responsével pela iluminagcdo do estadio

1.10 Identificar o local para os dirigentes da equipe
visitante

1.11 Coordenar a abertura dos portdes

15:00
Wilton Cezar Mildo Gil

Portao de acesso para servicos: Portao 23
(Credenciamento); Portao de acesso para
imprensa: Portao 23 (Credenciamento); Portao
de acesso delegacbes: PORTAO “E1” RUA DR.
DARIO LOPES, 500; Port&o de acesso
arbitragem: E7 - Rua engenheiros Reboucas
(Estacionamento).

Realizada na chegada ao estadio
Sim

José Carlos Bido (ASE Vigilancia) - Efetivo 30
vigilantes

Ase Vigilancia - 26 cameras

Tenente Custddio - Efetivo 52 PM (interno e
externo)

Sim
Dr. Gabriel Geber Blinder - CRM 39176

Dr. Gabriel Geber Blinder - CRM 39176
Alisson Martins - COREN 781974
Elisangela Batista - COREN 923405
Vagner Mateus Emiliano Gasola

Wilton Cezar Mildo Gil
Camarote setor social

16:30



PERGUNTA RESPOSTA

18 1.12 Identificar o responsavel pelo equipamento de som Celso Luiz Cordeiro

19 1.13 Identificar o responsavel pelo equipamento de teldo Mauricio Locosque de Lima

20  1.14 Identificar o responsavel pelo gramado Oromar Costa

21 1.14.1 Conferir o cronograma de irrigagao Em conformidade
22 1.14.2 Checar a marcacao das linhas oficiais Em conformidade
23 1.14.3 Avaliar nivelamento do piso do gramado Em conformidade
24 1.14.4 Avaliar a estética do gramado Em conformidade
25 1.14.5 Checar a fixacao das traves Em conformidade
26 1.14.6 Checar a instalacao das redes Em conformidade
27 | 1.14.7 Checar as bandeiras de escanteio Em conformidade

2. Vestiarios

2 Vestiario - MANDANTE

PERGUNTA RESPOSTA

1 2.1 Limpeza Bom

2 2.2 lluminagao Bom

3 2.3 Elétrica Bom

4 2.4 Refrigeragao/Ar Condicionado Nao possui
5 2.5 Ventilacao Bom

6 2.6 Hidrulica Bom

7 2.7 Chuveiro Bom

8 2.8 Banheiras de Hidromassagem Possui

9 2.9 Macas para massagem Bom

10  2.10 Geladeira e/ou freezer Possui

11  2.11 Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo Possui

12 2.12 Sala para os técnicos Possui

13 2.13 Armarios (com cabides) Bom

14  2.14 Area interna para aquecimento Possui

15  2.15 Internet Nao possui
16  2.16 Paredes e Divisdrias Bom

2 Vestiario - VISITANTE



PERGUNTA RESPOSTA

1
2
3

10
11
12
13
14
15
16

2.17 Limpeza

2.18 lluminacao

2.19 Elétrica

2.20 Refrigeragao/Ar Condicionado
2.21 Ventilacao

2.22 Hidraulica

2.23 Chuveiro

2.24 Banheiras de Hidromassagem
2.25 Macas para massagem

2.26 Geladeira e/ou freezer

2.27 Mquina de gelo e/ou fornecedor de gelo
2.28 Sala para os técnicos

2.29 Armarios (com cabides)

2.30 Area interna para aquecimento
2.31 Internet

2.32 Paredes e Divisorias

3 Instalacoes | Vestiario da Arbitragem

PERGUNTA RESPOSTA

1
2
3

10
11
12
13
14

3.1 Limpeza

3.2 Paredes e divisdrias

3.3 lluminagao

3.4 Elétrica

3.5 Refrigeracao/Ar Condicionado
3.6 Hidrdulica

3.7 Sala ou vestiario feminino

3.8 Chuveiros

3.9 Banheiras de Hidromassagem
3.10 Macas para massagem

3.11 Geladeira e/ou freezer

3.12 Lanches e Hidratacao

3.13 Mesa e Cadeiras

3.14 Armarios (com cabides)

Bom

Bom

Bom

Nao possui
Bom

Bom

Bom
Possui
Bom
Possui
Possui
Possui
Bom
Possui

Nao possui

Bom

Nao possui

Possui

Nao possui

Nao possui

Nao possui



PERGUNTA RESPOSTA

15
16
17

4 Instalacoes | Controle antidopagem

3.15 Area interna para aquecimento
3.16 Internet

3.17 Ventilacao

Bom
Nao possui

Bom

PERGUNTA RESPOSTA

1
2
3

10
11
12
13
14
15
16
17

4.1 Limpeza

4.2 Paredes e divisérias
4.3 lluminacao

4.4 Luz de Emergéncia
4.5 Elétrica

4.6 Refrigeracao/Ar Condicionado
4.7 Ventilacao

4.8 Hidraulica

4.9 Chuveiros

4.10 Espelhos

4.11 Lixeiras

4.12 Sala de Espera
4.13 Sala de Coleta
4.14 Mesa e Cadeiras

4.15 Geladeira ou freezer

4.16 Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de Dopagem

4.17 Conferir suas documentacdes e uniformes

5 Técnico

PERGUNTA RESPOSTA

5.1 Acompanhar a chegada dos arbitros da partida

(Arbitro/Assistentes)

5.2 Facilitar os tramites de pagamentos a arbitragem antes do inicio

da partida

5.3 Identificar o responsavel pelos gandulas escalados
5.4 Promover o encontro entre os gandulas e a arbitragem

5.5 Checar as bolas que serao utilizadas na partida

Bom

Bom

Bom

Ruim

Bom

Nao possui
Bom

Bom

Ruim

Bom

Bom

Bom

Bom

Bom

N/A

Nao houve controle de dopagem

Nao houve controle de dopagem

Arbitro e Assistente 1 as 16:30h;
Assistente 2 as 16:10h e 42
Arbitro as 16h.

Em conformidade

Emerson Sebastian Alves
Realizado

Em conformidade



5.6 Checar a existéncia de 3 bolas novas em todas as partidas Em conformidade
5.7 Acompanhar a conferéncia dos documentos dos atletas Realizado

PERGUNTA RESPOSTA
6
7
8

5.8 Garantir que haja a possibilidade e condicbes de ambas as equipes

Em conformidade
aquecerem dentro do gramado

5.9 Checar a existéncia dos equipamentos de primeiros socorros

9 - Em conformidade
exigidos
5.10 Coordenar o cumprimento dos horarios estabelecidos no Countdown realizado em
10 L , :
countdown oficial da partida conformidade.
11  5.11 Coordenar o0 acesso ao campo e ao entorno do gramado Em conformidade

6 Comercial

PERGUNTA RESPOSTA

1 6.1 Checar a existéncia das placas de publicidade Em conformidade
2 6.2 Checar a uniformidade das placas de publicidade Em conformidade
3 6.3 Checar a existéncia e posicionamento dos publimetas Em conformidade
4 6.4 Checar a presenca de publicidade nao autorizada ou conflitante Em conformidade
5 6.5 Checar a veiculacdo de publicidade nao autorizada no telao Em conformidade
6 6.6 Checar a veiculacao de publicidade nao autorizada no som Checado

7 6.7 Coordenar as acdes comerciais e de marketing realizadas no campo de jogo Realizado

Ocorréncias/Observacoes

PERGUNTA RESPOSTA

1 Ocorréncias/Observacoes Nada houve
MASCOTE
PERGUNTA RESPOSTA

1 Mascote - Nome Anderson de Andrade Ferreira

2 Mascote - CPF 0354*

3 | Mascote - Data 1996-11-26 00:00:00
Nascimento



PERGUNTA RESPOSTA

1) Presentes duas ambulancias da empresa Alfamed, compostas pelo médico Dr.
Gabriel Geber Blinder - CRM 39176, Enfermeiros Alisson Martins - COREN 781974 e
Elisangela Batista - COREN 923405, Socorrista Andreia Cristina Pereira - CPF
047.#**,629-*8 e Condutores Jennifer dos Passos Barbosa - CPF 095.%¥**,139-%9 e
Pedro Henrique Ferreira Pinto - CPF 106.***,799-*1. Presentes também os Brigadistas
Hilda Maria Godinho dos Santos - CPF: 044.***779-*0 e Eleson de Mattos - CPF

142 ** 189-*7. 2) Entrada em campo de 24 criancas acompanhando os atletas da
equipe mandante, sendo 4 de colo, uniformizadas. Todas se retiraram de campo apds
a execucao dos hinos; 3) Presenca do mascote oficial (Lobo) da equipe mandante no
protocolo de entrada e no intervalo, em conformidade com as agdes de Marketing
aprovadas. 4) AcOes Faixas Narcéticos Andnimos e Acao da OAB realizadas em
conformidade com as acdes de Marketing aprovadas.

4 Observacoes

Arquivos

PERGUNTA RESPOSTA
1 Arquivos Nenhum dado disponivel.

GANDULAS
NOME CPF DATA NASCIMENTO
Pamela Freitas 141*++*685 10/03/2006
Gabriel Vinicius Rendaki 1#+%169%* 12/01/1999
Alysson lima de Oliveira 1386***5* 14/07/2001
Pedro Henrique Sell Ribas 13*++3429 20/04/2004
Gustavo Mazureck dos Santos 10%k*¥1839%* 13/11/2007
Felipe de Barros Campos Gasparino Q75 8¥rk3tokk 09/11/2004

MAQUEIROS
NOME CPF DATA NASCIMENTO
Renan Gletemberg da Rocha 1wk rrxg 12/02/1999
Bruno Salvador de Mattos QFFEIpHR*T* 20/06/1995
Mateus Rodrigues de Souza 14wtkQuiokk 20/10/2004

ANALISTAS DE DESEMPENHO

NOME CPF DATA NASCIMENTO

Cristian Eduardo Gorski da Luz 04xrrgptreg 14/06/1984



RESPONSAVEL PELO RELATORIO

NOME ASSINATURA

LETICIA CUNHA LENGLER ASSINATURA DIGITAL VALIDADA



